
Diário Oficial
do Município de Patos-PB

Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de  dezembro de 1974

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PATOS-PB, SÁBADO, 05 DE AGOSTO DE 2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO COM MARCAÇÃO DE NOVA DATA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 188/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 051/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB, por meio da Comissão Permanente de Licitação 
e do Pregoeiro Oficial do Município, torna público, para quem interessar possa, conforme 
preceituam as Leis nº 10.520/02 e 8.666/93 e alterações posteriores, que por conveniência e 
oportunidade da administração, AVISA a todos os interessados que o Pregão Presencial  nº. 
051/2017, com abertura prevista para o dia 07 de agosto de 2017 às 09:00h, fica ADIADO para o 
dia 16 de agosto de 2017 às 13:00h, em razão de alteração no instrumento convocatório (Edital).
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO E GERENCIAMENTO DE CARTÕES, 
DESTINADOS A COMPRA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICA, HIDRÁULICA 
E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL ATENDENDO AS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS – PB.
INFORMAÇÕES: Os interessados poderão obter o Edital, no Centro Administrativo Aderbal 
Martins – Gerência de Licitação, situado à Rua Horácio Nóbrega, S/N, - Belo Horizonte – Patos – 
PB, em todos os dias úteis, no horário das 08h00min ás 12h00min ou pelo site www.patos.pb.gov.
br, no link: Avisos de licitações. CONTATOS: (83) 3423-3612 – ramal 212 E-mail: licitacao@
patos.pb.gov.br.

Patos (PB), 04 de Agosto de 2017.

Ramon Castro Nóbrega 
Pregoeiro Oficial

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE JULGAMENTO DE IMPUGNAÇÃO AO EDITAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 188/2017
PREGÃO PRESENCIAL - SRP - N°: 051/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO E GERENCIAMENTO DE CARTÕES, 
DESTINADOS A COMPRA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICA, HIDRÁULICA 
E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL ATENDENDO AS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS – PB.

 A Comissão Permanente de Licitação, através do seu Pregoeiro Oficial, o Senhor 
Ramon Castro Nóbrega, nomeado pela Portaria nº. 389/2017, torna público que a impugnação 
ao edital em questão, apresentada pela empresa LINK CARD ADMINISTRAÇÃO DE 
BENEFICÍOS LTDA (CNPJ: 12.039.966/0001-11), foi julgada PROCEDENTE. Ademais 
informamos que serão tomadas as demais providências, para a continuidade legal do presente 
processo. Maiores informações na SALA da Comissão Permanente de Licitação - CPL, sito no 
Centro Administrativo Aderbal Martins, Rua Horácio Nóbrega, S/N - Belo Horizonte, (1º. Andar) 
– Patos/PB.
 Dou fé,
 Publique-se,

 Patos - Paraíba, 04 de Agosto de 2017.

Ramon Castro Nóbrega
Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS-PB
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 193/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 054/2017

 O MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, de acordo com as disposições 
da Lei Federal de nº. 8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com o que dispõe a Lei 
10.520/02, por intermédio do seu PREGOEIRO OFICIAL E EQUIPE DE APOIO, torna público 
a quem interessa, que fará no dia 17 de Agosto de 2017, às 08h:00min (Oito horas), o presente 
Processo de Licitação. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 
LANCHES DESTINADO AO USO NO PROJETO BRINCANDO COM ESPORTE A CARGO 
DA SECRETARIA DE ESPORTE, CULTURA E TURISMO DO MUNICÍPIO DE PATOS - PB. 

INFORMAÇÕES: Os interessados poderão obter o Edital, no Centro Administrativo Aderbal 
Martins – Gerência de Licitação, situado à Rua Horácio Nóbrega, S/N, - Belo Horizonte – Patos – 
PB, em todos os dias úteis, no horário das 08h00min ás 12h00min ou pelo site www.patos.pb.gov.
br, no link Avisos de licitações. CONTATOS: (83) 3423-3612 – ramal 212 E-mail: licitacao@
patos.pb.gov.br

Patos (PB), 04 de Agosto de 2017.

RAMON CASTRO NÓBREGA
PREGOEIRO OFICIAL

EDITAIS E AVISOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS-PB
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 195/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 055/2017

 O MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, de acordo com as disposições 
da Lei Federal de nº. 8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com o que dispõe a Lei 
10.520/02, por intermédio do seu PREGOEIRO OFICIAL E EQUIPE DE APOIO, torna público 
a quem interessa, que fará no dia 17 de Agosto de 2017, às 11h:00min (Onze horas), o presente 
Processo de Licitação. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 
FARDAMENTOS DESTINADO AO USO NO PROJETO BRINCANDO COM ESPORTE A 
CARGO DA SECRETARIA DE ESPORTE, CULTURA E TURISMO DO MUNICIPIO DE 
PATOS - PB. 
INFORMAÇÕES: Os interessados poderão obter o Edital, no Centro Administrativo Aderbal 
Martins – Gerência de Licitação, situado à Rua Horácio Nóbrega, S/N, - Belo Horizonte – 
Patos – PB, em todos os dias úteis, no horário das 08h00min ás 12h00min ou pelo site www.
patos.pb.gov.br, no link Avisos de licitações. CONTATOS: (83) 3423-3612 – ramal 212 E-mail: 
licitacao@patos.pb.gov.br

Patos (PB), 04 de Agosto de 2017.

RAMON CASTRO NÓBREGA
PREGOEIRO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS-PB
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 196/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 056/2017

 O MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, de acordo com as disposições 
da Lei Federal de nº. 8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com o que dispõe a 
Lei 10.520/02, por intermédio do seu PREGOEIRO OFICIAL E EQUIPE DE APOIO, torna 
público a quem interessa, que fará no dia 17 de Agosto de 2017, às 14h:00min (Quatorze horas), 
o presente Processo de Licitação. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE ÔNIBUS 
DESTINADO AO USO NO PROJETO BRINCANDO COM ESPORTE A CARGO DA 
SECRETARIA DE ESPORTE, CULTURA E TURISMO DO MUNICIPIO DE PATOS - PB. 
INFORMAÇÕES: Os interessados poderão obter o Edital, no Centro Administrativo Aderbal 
Martins – Gerência de Licitação, situado à Rua Horácio Nóbrega, S/N, - Belo Horizonte – 
Patos – PB, em todos os dias úteis, no horário das 08h00min ás 12h00min ou pelo site www.
patos.pb.gov.br, no link Avisos de licitações. CONTATOS: (83) 3423-3612 – ramal 212 E-mail: 
licitacao@patos.pb.gov.br

Patos (PB), 04 de Agosto de 2017.

RAMON CASTRO NÓBREGA
PREGOEIRO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS-PB
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N º. 197/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 057/2017

 O MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, de acordo com as disposições 
da Lei Federal de nº. 8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com o que dispõe a Lei 
10.520/02, por intermédio do seu PREGOEIRO OFICIAL E EQUIPE DE APOIO, torna público 
a quem interessa, que fará no dia 18 de agosto de 2017, às 09h:00min (Nove horas), o presente 
Processo de Licitação. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO 
PARCELADO DE BERÇO, COLCHÕES, JOGOS DE CAMA E TOALHAS DESTINADOS 
A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
PATOS-PB.

INFORMAÇÕES: Os interessados poderão obter o Edital, no Centro Administrativo Aderbal 
Martins – Gerência de Licitação, situado à Rua Horácio Nóbrega, S/N, - Belo Horizonte – 
Patos – PB, em todos os dias úteis, no horário das 08h00min ás 12h00min ou pelo site www.
patos.pb.gov.br, no link Avisos de licitações. CONTATOS: (83) 3423-3612 – ramal 212 E-mail: 
licitacao@patos.pb.gov.br

Patos (PB), 04 de agosto de 2017.

RAMON CASTRO NÓBREGA
PREGOEIRO OFICIAL

GOVERNO MUNICIPAL 
PREFEITO DINALDO MEDEIROS WANDERLEY FILHO

Prefeitura Municipal de Patos
Secretaria Municipal de Administração

Centro Administrativo Aderbal Martins
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte

58700-000 – Patos, PB


